编辑：周陆培 美编：刘玉容 校对：陈彻 组版：陈嘉锋

2020年9月11日 星期五A6 看南通·民生

因无法直接向下列被征地房屋相关权利人（详见附
表）送达分户补偿安置决定书，现向下列相关权利人公
告送达其分户补偿安置决定书。请各相关权利人自公
告之日起60日内至南通市通州区五接镇人民政府（地
址：五接镇兴五大道1号111办公室，联系人夏慧，联系
电话19952593449）领取相关补偿安置决定书，逾期视
为送达。

相关权利人及利害关系人如不服本决定，可在本决
定书送达之日起60日内依法申请行政复议，或在决定
书送达之日起6个月内依法向人民法院提起行政诉讼。

南通市通州区五接镇人民政府
2020年9月11日

分户补偿安置决定书送达公告

附表权利人明细表

五接镇企业集宿区工程

序号

1

所有权人（户）

秦拥军

房屋坐落地址

南通市通州区五接镇李港村18组

现将南通市新建第一批强村加油站设置规划确认予以公告。请有意投资
建设的企业于2020年9月17日前向南通市商务局提出书面申请。企业申请时
应提交的材料：

1、企业申请报告；2、企业工商营业执照(复印件)；3、对照加油站建设要求
和成品油零售经营资格条件，对项目建设环境和企业自身条件的评估报告。

南通市商务局联系人：顾斌；联系电话：85215635。
地址：南通市世纪大道8号报业大厦705。
特此公告

南通市加油站设置规划确认公告(新建)

南通市商务局
2020年9月11日

拟建加油站位置

如皋204国道延长线西侧、沿江公路北

如东大豫镇新334线南500米G328西侧

如东苴镇渔港大道西300米G328南侧

启东沿江公路南侧、海工中路西侧

启东吕四港镇，启海交界G328北

通州区五接镇开沙岛东沙大道东侧、横港沙南侧

海门区长江路以东、上海路以南

海门区长江路以西、G228(原336）以北、日新河以东

南通高新区利民村组（钟秀东路南侧）

GPS位置

北纬

32.07461

32.30531

32.46469

31.71322

32.10271

32.02996

31.85327

31.92201

32.03805

东经

120.63843

121.38809

121.19252

121.78554

121.53687

120.67419

121.18704

121.17718

120.98089

项目类型

公路型

公路型

公路型

公路型

公路型

公路型

城区型

城区型

城区型

建设
类型

新建

新建

新建

新建

新建

新建

新建

新建

新建

遗失公告
▲如皋市新巴依古丽餐厅遗

失 法 人 章 一 枚 ，编 号 ：

3206821021128，声明作废。
▲汤宇澄遗失南通益昌汽车

销售服务有限公司收款收据，

号 码 ： NO SK

201909260037，金 额 ：4000

元，声明作废。
▲江苏同济大药房连锁有限

公司金北店遗失第二类医疗

器械经营备案凭证，备案号：

苏 通 食 药 监 械 经 营 备

20160416号，声明作废。

▲丁锦发户遗失南通市崇川
区房屋征收补偿评估报告，项
目名称：北滨沿江江生态修复
三片区（K标），编号：通正评
（2019）字第 36号，评估作业
日期：2019 年 12 月 17 日-
2019 年 12 月 31 日，声明作
废。
▲丁伟伟、丁锦发（故）遗失与
南通市崇川区住房和城乡建
设局签订的南通市崇川区国
有土地上房屋征收补偿安置
协议，编号：（三片区专用）
2020 版 0000312 号，声明作
废。

减资公告
向海重工集团股份有限

公司（统一社会信用代码：
913206006696265314）经 股
东大会决议现拟向公司登记
机关申请减少注册资本，由原
注册资本20000万人民币减
少至5000万人民币，请债权
人于见报之日起45日内向本
公司提出清偿债务或提供相
应担保请求，逾期公司将按法
律程序进行减资登记。

特此公告！
向海重工集团股份有限公司

2020年9月11日

便民热线：59000797 59000798
办理地址：南通市工农南路150号南通市政务中心1楼98号窗口

吹风机是许多家庭的常用小家
电，用来吹干头发、衣服等非常方便。
但是如果使用不当，很有可能导致火
灾、烫伤、触电等事故发生，危及自己

和家人的生命健康以及财产安全。
8月23日，位于北京市朝阳区某地

一居民家中发生火灾，过火面积5平方
米，造成2人死亡。根据调查，此起火
灾起火部位位于卧室床铺位置处，起火
点为床铺上放置的电吹风机，起火原因
为工作状态下的电吹风机过热引燃床
铺上的可燃物所致。据了解，事主生前
经常用电吹风处理一些屋内受潮的床
单等物品。当天，事主在使用完电吹风
机后没有及时断电，直接将其放置在了
床铺上进而引发了火灾。

一个吹风机，两条人命！这无疑

给我们敲响了安全警钟。那么，吹风
机在使用过程中，应该注意些什么呢？

与任何物品保持距离：吹头发如
果距离过近，很容易吹焦头发，吹身体
的时候距离过近，会直接烫伤身体，吹
物品过近，很容易引发物品燃烧。

使用时保持干燥：双手一定要保
持干燥，一旦电吹风有漏电，双手潮湿
很容易触电。不要在浴室内，也不要
在浴池里面，更不要身体一边淋浴一
边用电吹风吹头发。

不要随便乱扔：正在使用的电吹
风，不能随便乱扔在沙发上、床上、床垫

等易燃物上，因为吹电风一直充着电，与
这些易燃物一接触，很容易燃火。

不要倒吹：倒吹发尾时，头发极易
被绞住。还要避免湿头发上的水滴入
电吹风风筒内。

不要让小孩独自使用：虽然电吹风
使用非常简单，但小孩独自使用，危险还
是存在的。一旦使用不当，后果不堪设
想。即使小孩使用，也须有大人在场。

最后，建议大家购买电吹风时，一
定要选择正规渠道、知名品牌的产品，
最好是有过热保护功能的（湿度一高
就会自动停下来）吹风机。

本报讯（记者刘璐）9日晚，由
市政府主办、以“品质生活·苏新消
费”为主题的2020年南通市消费促
进月活动在文峰城市广场启动。“通
购节”、消费券发放、江海美食月等
六大主题活动将在接下来的一个月
内陆续展开，约90个促销活动将为
南通市民送上一场热烈红火的消费
盛宴。

此次“消费促进月”活动在 9

月9日至10月 8日期间开展。其
中，“通购节”促销活动组织市区限
额以上的商超、商业综合体、家电
卖场，根据自身优势和商品特色集
中开展一个月的促销活动，并开展

“百城万企促消费，江苏南通最当
燃”探店直播销售。新一轮的南通
消费券发放从9月12日开始，每周
六通过“云闪付”第三方平台，对市
区限额以上的商场、餐饮企业发放

电子消费券。
同时，市区主要饭店将举办江

海美食促销月活动，推出江海特色
菜、特价菜，吸引游客和市民消费；
南通家政服务推介会、全市美容美
发行业技能赛也将陆续举办。

“消费促进月”期间，我市多家
重点商贸流通企业将推出富有吸引
力的打折优惠，展特色、聚人气、树
形象。文峰集团举办“文峰幸福消

费月”，拟发放各业态各种类型的“文
峰电子消费券”1亿元，百余个品牌开
展直播促销。苏宁易购推出亿元补
贴、亿元消费券的“双亿行动”，南通市
民可领取688元组合优惠券，其中40
元苏宁超市线上优惠券，648元苏宁线
上线下通用优惠券；开展“百家社区行
—家电旧换新，补贴送上门”活动，消
费者可享受到单台家电最高1500元
补贴。

“自从有了‘银发志愿者’，小
区的居住环境越来越好，停车秩
序也越来越规范。”9日上午，如
东县城浅水湾临湖苑小区张阿姨
说起“银发志愿者”，赞不绝口。
她口中的“银发志愿者”，成员都
是小区的退休人员。平日里，他
们以小区为活动阵地，除了开展
唱歌、聊天、学习等一些有益老年
人身心健康的活动外，还顺带管
理小区。

这是如东老年人志愿服务的
一个缩影。去年底，如东县委老
干部局整合县级机关部门、涉老
组织资源，成立建言献策、脱贫攻
坚、企业创新、医疗卫生、理论宣
讲、环境保护、法律咨询、文艺宣
传8支县级专业志愿服务队。近
一年来，1100余名“银发志愿者”
在自己的服务岗位上发挥余热，
用实际行动演绎“最美夕阳红”。

增智出力，为高质量发展
出谋划策

老干部蔡瑞平退休后仍然心
系家乡发展，经常深入企业做好
科技指导和服务。前不久，他带
领离退休干部建言献策志愿服务
队前往沿海经济开发区，就“洋口
外闸配套水利设施建设”实地踏
勘、纾困解难。

实际上，这样的专家论证会，
老专家们已经组织召开了6场，
提出的外闸升级改造方案被如东
县政府采纳，帮助政府节约投资
约1.2亿元，为洋口外闸在如东、
如皋、海安三地200万亩耕地防
洪排涝方面发挥重要作用奠定了
坚实基础。

如东是人才大县，9000多名离
退休干部是其中重要组成部分。他
们中，既有离退休党政领导干部，又
有大量的经营管理人才、专业技术
人才、乡土实用人才，不仅资历深、
威望高，而且阅历广、专业精。

自“银发生辉”工程启动以来，
老干部们积极发挥政治优势、威望
优势、经验优势和专业特长，在建言
地方发展、实施对口援助、服务脱贫
攻坚等方面各展所能。双甸镇霜桥
农技志愿服务队坚持“一周一次线
上交流、一月一次踏田会诊、一季一
次技术咨询”，利用专业种植技术成
立专业合作社，吸引500多名村民
参加，先后帮扶残疾人家庭60多
户，并全部脱贫，脱贫率100%。掘
港街道农村种植养殖志愿服务队以
精准对接农民需求、致富一方百姓
为己任，不定期开展农技培训活动，
带领当地农户种植蔬菜、养殖扣蟹，
被大家称为“银发智囊团”。

播撒文明，为社会治理普法
说理

“您好，我们是县委统战部的
志愿者，这是创建文明城市宣传手
册，请您了解一下。”“店铺门前不
能停车，请您把车停到前面的车
位。”……连日来，县委统战部离退
休党支部的“银发同心”志愿服务
队自发来到青园社区，开展卫生整
治、文明劝导、入户宣传等志愿服
务活动。

自创建全国文明城市工作开展
以来，如东的离退休创文志愿者纷
纷走进社区、公共场所，开展文明劝
导、文明宣传等多种形式的志愿服
务活动。年过七旬的洋口镇“晚霞

助力”志愿服务队成员陆化明说，他
们中年纪最大的77岁，年龄最小的
也有66岁，整个队伍的平均年龄在
70岁以上，每周他们总会相约在镇
上的某一个点位，由队长安排工作
任务，“创建文明城市是一项人人参
与、长期坚持的工作，如东要捧回这
张‘靓丽名片’，我们退休干部也义
不容辞！”

老干部志愿者用群众乐于接受
的方式和通俗易懂的语言，深入社
区宣讲，实现了由过去群众“跑腿”
听报告向送教入户“拉家常”的转
变，既上接“天线”，又下接“地气”。

调解日常纠纷、化解大小矛盾，
也是“银发志愿者”常做的事情。如
东组织威望高、善于做群众工作的
离退休干部参与救助弱势群体、调
解邻里纠纷、和谐小区建设等工作，
同时组织具有司法工作经验和法律
业务专长的老干部，为基层单位和
群众提供法律援助服务。

老少牵手，为祖国培育时代
新人

“爷爷奶奶你们好，我收到了重
庆大学研究生录取通知书，想和你
们分享这个好消息。感谢爷爷奶奶

这四年来对我的帮助关怀，你们的
‘夕阳红’精神让我敬佩，是我一辈
子学习的榜样，祝你们身体健康！”
前不久，马塘夕阳红助学基金会发
起人杨光源等多位离退休教师收到
了一条来自南通大学应届毕业生徐
先宇的报喜短信。

马塘夕阳红助学基金会创建于
2007年，由马塘中学和桐本、潮桥
的部分离退休老教师自发组建。基
金会成立10多年来，共发展130多
名会员，募集助学金100多万元，发
放助学金100多万元，受捐助贫困
学子2000多人次。

类似的暖新闻在如东还有很
多。如东积极发动老干部志愿者广
泛参与助学扶困、礼仪宣讲、道德教
育“老少牵手”活动，重点关注青少
年学生的身心健康、思想品德、学习
教育等方面的需求。他们组成爱国
主义宣讲报告团，围绕社会主义核
心价值观，到学校开展爱国主义宣
讲、红色基因教育，为尚未踏入社会
的学生铺好道路；他们组成网宣队，
为青少年营造良好的网络环境；他
们心系残疾儿童、留守儿童和贫困
儿童，为孩子们送去助学金和关爱。

本报通讯员 曹雯雯 汪常莉
本报记者 徐爱银

本报讯（记者王玮丽）由
市市场监管局在全省首创的食
品安全“你点我抽他检 共护
舌尖上的安全”活动，开展一年
多来先后对群众票选的猪肉、
芹菜、鲫鱼、冰淇淋等43个品
种、600个批次食品进行了抽
检，问题发现率达到3.5%。记
者昨日获悉，该项目获评“全省
法治惠民实事优秀项目”，成为
南通市级机关和全省食品抽检
条线中唯一获得该荣誉的项
目，全省市场监管系统仅有三
个项目入选。

2019年以来，市市场监管
局在全省率先开展食品安全“你
点我抽他检 共护舌尖上的安
全”活动，通过部门微信公众号、
报纸、电台、热线电话、电子邮箱

等多种途径发起投票，充分给予
群众自主选择抽检场所和品种
的权利。先后已有群众22万余
人参与，累计614万余人次投票。

在抽检活动中，市市场监管
局严格按照食品安全抽检法定
程序，创新采用抽检分离、互相
监督的工作机制，同时选取志愿
者全程参与，邀请新闻媒体监
督，实地普及食品法律知识，在
确保抽检工作公正性与规范性
的同时，增加了群众的获得感，
取得了良好的社会效果。

对发现问题的食品，该局
及时采取下架封存、召回等措
施，不合格食品均已立案查处
并向社会公示处置结果，确保
了不合格食品后处置工作的完
整性与严肃性。

本报讯（记者唐佳美 通
讯员谢资二）国家统计局南通
调查队最新调查数据显示，8
月，南通CPI为102.3，即价格
总水平同比上涨2.3%，涨幅较
7月回落了0.1个百分点。总
水平比全国低0.1个百分点，
与全省持平。

8月，八大类商品及服务
价格与上年同月相比“6涨 2
降”。其中，食品烟酒类价格受
前期肘肉等食品价格上涨影响
依然明显，涨幅达到9.9%；其
他用品和服务类价格上涨
6.5%；教育文化和娱乐类价格
上涨 1.9%；生活用品及服务

类、衣着类均上涨1.0%；医疗保
健类价格上涨0.8%；居住类价
格下降2.2%；交通和通信类价
格下降4.8%。

与上月价格相比，8月南
通 CPI 上涨 0.3%。八大类商
品及服务价格环比呈“3 涨 2
平 3 降”。其中，教育文化和
娱乐类价格下降 1.0%；生活
用 品 及 服 务 类 价 格 下 降
0.4%；衣着类价格下降0.3%；
医疗保健类、居住类价格与上
月持平；交通和通信类价格上
涨 0.3%；食品烟酒类价格上
涨 1.0%；其他用品和服务类
价格上涨3.1%。

本报讯（记者李波）9 月
12日至 10月 7日期间，2020
中国南通江海国际文化旅游
节将在我市举行。为方便广
大市民游客参与旅游节期间
的相关活动，市文广旅局智慧
文旅公共服务平台特地打造
了“追江赶海游南通”微信公
共服务号，承接免费预约和优
惠抢购活动。

四场“风从海上来”活动受
到了市民的普遍关注。分别
是：徐明松大师摄影指导讲座；
上海交响乐团弦乐四重奏；上
海田耘社“笑在金秋”相声专
场；大型人偶剧《阿里巴巴》。
这4场活动将在市图书馆、伶
工学社、更俗剧院进行，市民游
客可在“追江赶海游南通”微信
公共服务号免费预约。

除此以外，市图书馆还精
心挑选 35 种 1000 册优秀图
书，举办“共祝文旅节，好书送
千人”活动。市民游客通过

“追江赶海游南通”微信公共
服务号进行预约，即可免费获
赠图书。

9月12日至18日，市文广
旅局将联合全市15家重点景区
（点），开展为期一周的门票半
价优惠政策。市民游客可通过

“追江赶海游南通”微信公共服
务号购买门票，感受线上购买、
线下智能验证的智慧体验。

另外，9月12日当天，江海
国际文化旅游节的开幕式将通
过“追江赶海游南通”微信公共
服务号推出线上直播，市民游
客即便不能亲临现场，也能通
过手机感受开幕式盛况。

本报讯（记者冯启榕）昨
起，南通大学本科新生可通过
学校迎新系统填写相关信息，
进行预报到；9月20日至21日
正式错峰报到。按照疫情防控
常态化要求，学校将采取“‘一
人一组’迎新生，志愿服务全过
程”的迎新服务新模式，家长及
社会车辆不进校。

南通大学于昨日开始收集
学生个人健康信息，9月17日
将收集“苏康码”“防疫行程卡”
等信息。

9月 20、21日，通大将根
据迎新系统内学生填报的到
站信息，在南通汽车东站、南

通火车站、南通火车西站、南
通兴东国际机场安排车辆接
站服务，免费接驳学生；学生
登上学校接驳车前，应主动接
受身份核查，接驳车直接将学
生送到宿舍所在园区。自行
抵校报到的学生，学校将安排
志愿者和校内接驳车送其至
宿舍。各学院在宿舍园区门
口设立新生报到点，志愿者将
帮助新生完成报到手续、行李
运送、入住指引等。

此外，通大提醒广大新生
进校后，在做好防护的前提下，
保持适量运动，增强身体素质，
做到防控、健身两不误。

超22万人参与，累计抽检600个批次食品

南通“你点我抽他检”
获评省法治惠民实事优秀项目

8月南通CPI涨幅企稳
八大类商品价格环比呈“3涨2平3降”

抢书抢票看直播

“智慧文旅”带你玩转旅游节

南通大学迎新采取新模式

“一人一组”迎新生
志愿服务全过程

“消费促进月”活动揭幕

新一轮消费券明起发放

特约

小小吹风机也有安全隐患

志愿者进社区开展服务活动。曹雯雯 汪常莉摄

如东1100余名“银发志愿者”发挥余热再“上岗”——

老有所为，演绎最美夕阳红